ginal im Staatsarchive zu Wien, Hs. 862; Abschrift im Landesarchive

u Graz.)

Das Amt Rann lässt sich statistisch nicht behandeln, denn

lort sind im Jahre 1309 volle 71 ^/o der ausgethanen Hüben

vüst gelegen. Anders bei dem Amte Liechtenwald, wo von

>93^2 Hüben in 44 Ortschaften blos gegen 28 Hüben unbesetzt

.varen. Lassen wir hier das wesentlichste folgen:

Liber predialis vrborie ecclesie Salzburgensis in

Rsijn et Lihtenwalde conscriptus per nie Ortolfum
procuratorem ibidem anno Domini millefimo ccc. nono.

et primo in officio Rayn.

In Stanonik sunt hübe viiij iure dimidio. quarum iiii sunt possesse, harum

fuppanus habet ii et seruit tritici modium i, auene modium i, por-

cum i ad denarios xl. salis mensuram j, agnum i in festo sancte Crucis

ad denarios vi, pro lino denarios iii, pultis metretam i, panem i in messe

et panem i in Natiuitate Domini cum pullo i.

Eeliquarum duarum hubarum quelibet seruit tritici modium i,

auene modium i. ouem j vel denarios xx, panes ii cum pullo i, pultis

metretam i. in Carni(s)priuio pullum i, pro lino denarios ii, opera duo,

et villa que habet aratrum, tenetur arare officiali dies tres. vnam

in vere et duos in autumpno , et tota villa tenetur ad prandia iiii

officiali.

Et notandum quod v mensure tritici faciunt modium i et vi men-

sure auene faciunt modium i.

Omnes eciam ville que scribuntur seruire iure dimidio , seruiunt

in Omnibus ut predicta villa Stanonik . . .

In inferiori Scliriemcz sunt hübe vj. omnes possesse. iure medio, qua-

rum fuppani habent ii. lidem habent hubam i quam seruient anno

Domini millesimo ccc. xio. Item reliquarum trium hubarum vna seruit

^^ iure medio. Item alie due seruient anno Dni millo ccc. x.

*' Item institui ibidem s w a i g a m vnam cum ouibus lactariis xx

que seruiet anno Dni m. ccc. x. . . .

In villa Anfache sunt hübe vij iure pleno, quarum fuppanus habet hu-

bam i. et seruiet de fuppa dimidia iure pleno anno Dni m. ccc. x.
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Item huba i seruit iure pleno.

Et nota quod predicta villa seruire primo incepit anno Dni millo

ccc. X.

(Folgen 14 Dörfer mit 76 Hüben, alle wüst).

In Amlawicz sunt hübe v quarum fuppanus habet ii et seruit iure medio

anno Dni millo cccxi., relique sunt desolate.

vini vrne iiij preter idriam i, quas seruient anno Dni m. ccc. xn.

In Lok sunt hübe v quarum iij sunt possesse iure medio, harum fuppanus
habet, ii, reliqua huba i seruit iure medio.

In PI e tri ach sunt hübe vj iure quondam pleno, sed nunc seruit (I) iure

dimidio, quarum v sunt possesse, harum fuppanus habet ii, reli-

quarum vna seruit anno presenti, alie uero due seruient anno D.

millo ccc. XII.

vini vrnas viij, idriam i.

In Zdol sunt hübe xii pleno iure, quarum iij sunt possesse, harum fup-

panus habet i, et seruit de fuppa dimidia pleno iure,

item huba j seruit anno Dni millo ccc. xi.

item huba i seruiet anno Dni m. ccc. xiii. . . .

In Ponikel sunt hübe viiij iure medio, quarum ij sunt possesse, quas habet

fuppanus, et seruit anno Dni millo- cccx.

In Poltfchicze sunt hübe viij, omnes possesse preter dimidiam, quarum

quelibet seruit . .

.

In Cofsifsowicz fuerunt hübe x que per aquam sunt destructe. Ibidem
residet Adelpreht fchepho.

Item duo coloni ibidem de duabus hubis seruiunt iure medio.

In Altenburch fuerunt quondam hübe x, quarum magna pars destructa

est per aquam. Harum fuppanus Radona habet ij qui est

preco et nichil seruit...

In Polchonicz sunt hübe xij pleno iure, quarum v sunt possesse preter

quartale, harum fuppanus habet ij et seruit fuppanus j pleno iure,

anno vero Dni millo ccc. x. seruiet fuppanus pleno iure, \'idelicet tri-

tici modies ij, auene modios iiij, porcos ij ad denarios xl quemlibet,

salis mensuram i, agnum Crucis i ad denarios vj, pro lino denarios iij,

pultis metretam i, panes ij cum pullo i.

Item hübe iij preter quartale seruiunt iure pleno, videlicet queli-

bet huba tritici modios ij, auene modios ij, ouem i ad denarios xl,

panes ij cum pullo i, pultis metretam i, in Carnispriuio puUum i, pro

lino den. ij, opera ij, et quelibet villa aratra iij, prandia iiij,

vini vrnas viij.

In Pabftül sunt hübe vij quondam pleno (iure), quarum fuppanus habet

ij et seruit iure medio ...

(folgen 4 Dörfer mit 21 Huban, alle wüst). ^

i

I
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In Woltfche sunt hübe viiij pleno iure, quarum iiij sunt possesse, harura

fuppanus habet ij et seruit pleno iure...

In Sufehitze sunt hübe viij, quondam pleno iure, quarum tres sunt pos-

sesse, harum fuppanus habet ij et seruit iure medio. Reliqua huba

seruiet medio iure anno Dni m. ccc. xi. . . .

In Zvrnaeutz sunt hübe viij, quondam pleno iure, quarum iiij sunt pos-

sesse, harum fuppanus habet ij . .

.

In Silowecz sunt hübe viij, quondam pleno iure, quarum iij sunt possesse,

harum quelibet seruit . .

.

(Iblg-en 3 Dörfer mit 18 Hüben, alle wüst).

In Efelstal sunt hübe v, omnes possesse, quarum fuppanus habet ij et

seruit . .

.

In villa Obres sunt hübe xvj, quarum ij sunt possesse, harum fuppanus
habet i et seruit de fuppa dimidia iure pleno. Reliqua huba

j seruit iure pleno . .

.

In Prukke sunt hübe x, quarum fuppanus habet ij et seruit iure medio,

relique omnes sunt desolate. Hec villa quandoque seruiuit iure

pleno . .

.

Item in dem Werde trans aquam sunt hübe vij, quarum iiij sunt possesse.

Harum fuppanus habet ij et seruit iure medio ... In hac villa aqua

destruxit agrorum magnam partem.

In Prunne sunt hübe vij, quarum sex sunt possesse. Harum duo fup-

pani habent hubas iiij et seruiunt de duabus suppis iure

medio, reliquarum vna seruiet iure medio anno Dni millo ccc. x. Item

alia huba seruiet anno Dni m. ccc. xi., sed recessit et alter seruiet

anno Dni m. ccc. xii . .

.

In Swaromel sunt hübe viij, que si essent possesse, seruiret huba... Pre-

dietam villam aqua pro maiori parte destruxit . .

.

Summa omnium hubarum in Rayn tam possessarum quam non possessarum

ccccxlviij, quarum sunt possesse cxxviiiij hübe et sunt desolate cccx viiij.

Officium in Lielitenwalde.

In fuperiori Pyrch sunt hübe iij iure medio, quarum fuppanus habet

ij et seruit tritici modium i, auene modium i, porcum i ad denarios

kxl,

salis mensuram j, agnum Crucis i vel den. vj. pro lino denarios iiii.

Item tercia huba seruit tritici modium i, auene modium i, ouem

vel denarios xx, panes ij cum pullo i, pultis mensuram i, in Carni(s)

priuio pullum i, pro lino denarios ij et omnes coloni cum sup-

pano tenentur officiali ad prandia iiij et si villa habet integrum
piratrum, tenetur officiali in avtumpno arare dies duos et in vere diem

vnum ; vini vrne iij . . .

Zeitschrift für Social- mul Wirthschaftsgeschichte V. 24
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In Ostres sunt hübe iij iure medio. quarum ij sunt possesse et seruiunt iur

medio. In hac villa non est fuppanus...

In Schattental sunt hübe v, omnes possesse, iure medio, quarum fup-

panus habet ij . .

.

In Drafen sunt hübe vj iure pleno, quarum vj sunt possesse. Hamm fup-

panus habet ij et seruit tritici modios ij, auene modios ij, porcos ij

quemlibet ad denarios xl, salis mensuram i, agnum Crucis i ad de-

narios vj, pro Uno den. iiij, Reliquarum iiij hubarum quehbet seruit

tritici modios ij, auene modios ij, panes ij cum puUo i, in Carni(s)-

priuio pullum i, pultis metretam i, pro Uno den. ij, et tota villa seruit

pro matphenninge den. x, pro carnibus den. v, et hoc si villa est tota-

liter possessa. ... In hac villa quelibet huba possessa seruit ouem j,

vini vrnas viij, Hec villa seruit iure pleno et simili modo omnes ville,

que scribuntur pleno iure, seruiunt seruicia vt predieta villa Drafen,